
Odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji publicznej Szanowny Panie, informuję, co

następuje. 1. Opracowana dokumentacja projektowa na budowę parkingu w rejonie ul.

Spacerowej

i Dworskiej (przy stawie Rzęsa) w Siemianowicach Śląskich przewiduje zastosowanie

nawierzchni przepuszczalnych (ekologicznych) tj. płyt ażurowych na całej powierzchni

parkingu (32 miejsca postojowe). 

Dokumentacja projektowa nie przewiduje natomiast nasadzeń drzew i krzewów oraz innej

formy zieleni w sąsiedztwie miejsc postojowych (budowa parkingu nie wymaga również

wycinki istniejącego drzewostanu, jedynie humusowanie oraz obsianie mieszanką traw). 

W opracowanej dokumentacji projektowej nie przewidziano również zastosowania zadaszeń

parkingowych, instalacji fotowoltaicznych, montażu zielonych dachów oraz przyłącza

do montażu stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 

Dla ww. parkingu nie wykonano analizy lub opracowania dotyczącego wpływu inwestycji

na przyległy kompleks przyrodniczo-rekreacyjny w zakresie gospodarki wodnej, mikroklimatu

oraz hałasu i presji komunikacyjnej. 
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Szymon Michalik
AE:PL-48332-58462-SDWDB-15

Numer sprawy: ZO.1431.31.2026
rozwiązań środowiskowych i energetycznych

planowanego parkingu w rejonie ul.Spacerowej
i Dworskiej oraz przy ul. Wyzwolenia
w Siemianowicach Śląskich
4.02.2026 r. 

Dotyczy:

Data wpływu: 

Osoba odpowiedzialnaAdam Peterek, Wydział Infrastruktury Drogowej, 
za treść informacji: 
Kontakt: 

tel. 32 7605371
Olimpia Ludwikowska, Wydział Organizacji 
i Zarządzania, tel. 32 7605213
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2. Budowa parkingu przy ulicy Wyzwolenia w Siemianowicach Śląskich została zakończona

w grudniu ubiegłego roku w oparciu o wcześniej sporządzoną dokumentację projektową,

która nie przewidywała wymienionych przez Pana rozwiązań środowiskowych i

energetycznych, jednakże została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i

zasadami wiedzy technicznej. 3. Nie posiadamy wewnętrznych standardów czy wytycznych

dedykowanych wyłącznie projektowaniu parkingów w sposób zrównoważony na

środowisko, jednocześnie przy projektowaniu i realizacji wszystkich inwestycji stosowane

są obowiązujące przepisy prawa oraz standardy dotyczące m.in. dostępności dla osób ze

szczególnymi potrzebami oraz rozwiązania ograniczające negatywny wpływ na środowisko.

 Z wyrazami szacunku

Adam Skowronek
Sekretarz Miasta 
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